
TA (ID): OKC/ZP/0001/ 18 

Stejnopis č. 2_ 

Rámcová dohoda 
na poskytování právních služeb pro potřeby odboru kontrolních činností MHMP 

2018-2020, 
uzavřená podle ust. § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb. a ust. § 1746 odst. 2 o. z., 

č. POS/27/01/000046/2018 

uzavřená mezi 

hlavním městem Prahou, 

Mariánské náměstí č. 2, ll O Ol Praha 1, 

zastoupeným Ing. Irenou Ondráčkovou, 

ředitelkou odboru kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy 

rč : ooo6458I 

DIČ: CZ00064581 

bankov.pí spojení: PPF banka a s., Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

č. účtu: 27-5157998/6000 

jako objednatel na straně jedné (dále jen "objednatel") a 

1) Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s. r. o. 

sídlo: 120 00 Praha 2, Malá Štěpánská 1932/3 
IČ:02707926 
DIČ: CZ02707926 
bankovní spojení: 
č. účtu. 

zastoupený: jednatelem JUDr. Jakubem Schmitzem 
jako dodavatel č. 1 na straně druhé (dále jen "advokát č. 1 ") 

2) Mgr. Jiří Schiiller, LL.M., advokát 

sídlo: 180 00 Praha 8, U Sluncové 666/12a 
IČ:66257921 
DIČ: CZ7403010846 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

jako dodavatel č. 2 na straně druhé (dále jen "advokát č.2") 



3) Advokátní kancelář Zvolánková s. r. o. 

sídlo: 120 00 Praha 2, Karlovo nám. 18 
IČ: 03807827 
DIČ: CZ03807827 

illDr. Ing. Svělanou Semrádovou Zvolánkovou 
jako dodavatel č. 3 na straně druhé (dále jen "advokát č.3") 

4) Advokátní kancelář Pelikán & Schelle, Mgr. Martin Pelikán a JUDr. Andrea 
Pelikánová Schelle, PbD., LL.M., MBA 
(smlouva o založení společnosti podle§ 2716 a násl. o.z.) 

sídlo: 635 00 Brno, Foltýnova 37 
IČ: 04441206 (Pelikán), 04507797 (Pelikánová Schelle) 
DIČ: CZ8707310216 (Pelikán), CZ8251263845 (Pelikánová Schelle) 
bankovtú spojení: 
č. účtu: 

zastoupený: Mgr. Martinem Pelikánem 
jako dodavatel č. 4 na straně druhé (dále jen "~dvokát č.4") 

I. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění právních služeb advokáta pro posuzování významných právtúch 
otázek řešených pro potřeby odboru kontrolních činností Magistrátu hl. m. Prahy v letech 
2018-2020. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je poskytování jednotlivých právních služeb (písemná právní stanoviska, 
posudky, rozbory aj.) podle potřeb odboru kontrolních činností MHMP na dobu dvou let 
od uzavření rámcové smlouvy. 

Jedná se zejména o : 

- Posuzování zákonnosti postupu při zadávání veřejných zakázek jednotlivými odbory 
MHMP a příspěvkovými organizacemi zřizovanými hl. m. Prahou (výrazně převažující 
činnost); 

- Právní posudky a stanoviska související s prováděným přezkoumáváním hospodaření na 
městských částech hl. m. Prahy a kontrolami opatření k nápravě zjištěných nedostatků; 

2 



- Právní posudky a stanoviska související s prováděnými fmančními kontrolami a 
kontrolami plnění opatfení k nápravě u městských částí hl. m. Prahy, přfspěvkových 

organizací a rovněž u jiných externích subjektů v souvislosti s kontrolou využití finančních 
prostředků poskytnutých z rozpočtu hl. m. Prahy; 

- Právní posuzování zákonnosti jakýchkoliv uzavřených smluv, zvláště kupních, nájemních, 
mandátnich (přfkazních), smluv o dílo aj.; 

- Zpracovávání právních stanovisek k výkladu problematických ustanovení zákonů, 

vztahujících se k činnosti hl. m. Prahy; 

- Zpracovávání právních stanovisek a rozborů, poskytovaných odborem OKC pro potřeby 
kontrolnfho výboru Zastupitelstva hl. m. Prahy; 

- Zpracovávání různých právních posudků a stanovisek podle aktuální nezbytné potřeby. 

m. 
Způsob zadávání jednotlivých dílčích veřejných zakázek 

Jednotlivé dílčí veřejné zakázky budou zadávány na základě rámcové dohody formou výzvy 
k plnění, resp. objednávky konkrétní právní služby vůči advokátovi, která bude návrhem na 
uzavření smlouvy na plnění. Smlouva bude uzavřena podpisem této objednávky advokátem. 
Je oprávněním zadavatele, zda, kdy a na jaké konkrétní právní služby vystaví advokátovi 
objednávku. 

Rámcová dohoda bude uzavřena se čtyňni advokáty, seřazenými podle pořadí jejich 
úspěšnosti na základě výsledků hodnocení veřejné zakázky. Při zadáváni jednotlivých dílčích 
veřejných zakázek budou zadavatelem podle tohoto pořadí postupně vyzýváni všichni tito 

advokáti, počínaje prvním advokátem v pořadí. Odmítne-li písemně některý z advokátů 
smlouvu uzavřít, vyzve zadavatel dalšího advokáta (a poté případně ještě dalšího) v pořadí, a 
to až do doby, kdy bude s některým z advokátů uzavřena smlouva. Takto opakovaně podle 
tohoto principu rotace advokátů (tzn. že k uzavření každé další dílčí jednotlivé veřejné 
zakázky bude vyzván vždy další advokát v pořadť), bude zadavatel zadávat veškeré jednotlivé 
dílčí veřejné zakázky po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

Poskytnutí služeb advokátem v konkrétních případech bude vyúčtováno vždy na základě 
skutečně odvedené práce, tj. podle počtu odpracovaných hodin tak, že cena za 1 hod. 
práce bude činit částku v Kč bez DPH podle jeho konkrétní nabídky a s tím, že nebude 
možno překročit předem stanovenou maximální částku za konkrétní právní službu, 
stanovenou zadavatelem. 

Advokátovi budou rovněž uhrazeny veškeré prokazatelné náklady, které účelně vynaloží 
v souvislosti s poskytnutím služeb. Maximální cena v celkovém souhrnu tím však nesmí být 
překročena 

Cena za poskytnutí služby bude splatná provedením řádného plnění (po doručení právního 
stanoviska zadavateli). Splatnost faktury (daňového dokladu) bude stanovena na 21 dnů od 
jejího doručení zadavateli. Nedílnou přílohou faktury (daňového dokladu) bude podrobný 

3 



položkový rozpis práce (jednotlivých činností) a nákladů s uvedením počtu odpracovaných 
hodin, jednotkové ceny a součtu jednotkových cen za položku. 

Objednatel je oprávněn zadávat jednotlivé dílčí veřejné zakázky jednotlivými objednávkami 
na základě aktuální potřeby, a to až do celkové výše finančního plnění v částce 4 992 000 Kč 
(slovy: čtyřimilionydevětsetdevadesátdvatisíce korun českých) bez DPH. 

IV. 
Termín, způsob a místo plněni předmětu smlouvy 

Rámcová dohoda se uzavírá na dobu dvou let, a to ode dne uzavření této rámcové dohody. 

Místem plněni - předáni písemného právního stanoviska- je objekt Magistrátu hl. m. Prahy, 
pracoviště odboru kontrolních činností, ll O O 1 Praha 1, prac. Jungmannova 35/29 k rukám 
ředitelky odboru. 

v. 
Cena za předmět smlouvy a způsob její úhrady 

Poskytnutí služeb advokátem v konkrétních případech bude vyúčtováno vždy na základě 
skutečně odvedené práce, tj. podle počtu odpracovaných hodin tak, že cena za 1 hod. práce 
bude činit částku v Kč bez DPH podle konkrétní nabídky jednotlivého advokáta a s tím, že 
nebude možno překročit předem stanovenou maximální částku za konkrétní právní službu, 
stanovenou zadavatelem. Nabídky jednotlivých advokátů činily: 

- Advokát č. 1 částka 600.- Kč za 1 hod. práce při poskytování právní služby bez DPH 
- Advokát č. 2 částka 688.- Kč za 1 hod. práce při poskytování právní služby bez DPH 
- Advokát č. 3 částka 699.- Kč za 1 hod. práce při poskytování právní služby bez DPH 
- Advokát č. 4 částka 720.- Kč za 1 hod. práce při poskytování právní služby bez DPH 

Advokátovi budou rovněž uhrazeny veškeré prokazatelné náklady, které účelně vynaloží 
v souvislosti s poskytnutím služeb. Maximální cena v celkovém souhrnu tim však nesmí být 
překročena 

Cena za poskytnutí služby bude splatná provedením řádného plnění (po doručení písemného 
právního stanoviska zadavateli). Splatnost faktury (daňového dokladu) bude stanovena na 21 
dnů od jejího doručeni zadavateli. Nedílnou přílohou faktury (daňového dokladu) bude 
podrobný položkový rozpis práce (jednotlivých činnosti} a nákladů s uvedením počtu 
odpracovaných hodin, jednotkové ceny a součtu jednotkových cen za položku. 

Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat minimálně tyto údaje: 
a) označení objednatele a advokáta, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení a údaj 

o zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové značky, 

4 



b) popis předmětu díla (s rozpisem jednotlivých činností obsažených v příloze faktury - viz 
shora) a číslo objednávky, 

c) číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plněni 

a fakturovanou částku, 

d) základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby advokáta, 
stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury. 

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti podle předchozího odstavce anebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je objednatel oprávněn bez zaplaceni fakturu vrátit k opravě, a to ve lhůtě 
7 dnů od jejího doručení. Po doručení nové (opravené) faktury začíná běžet nová 2ldennf 
lhůta splatnosti faktury ode dne jejího doručerú objednateli. 

Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet advokáta, vedený 
u banky ·v České republice, specifikovaný v objednávce (smlouvě). Ke splnění závazku 
objednatele dojde odepsáním částky z účtu objednatele. 

VI. 
Spolupráce advokáta s jinými subjekty a ujednání o odpovědnosti 

1) Pro provedení potřebných analýz a seznámení se s organizačními, řídícími a souvisejícími 
vztahy, působností a rozsahem kompetenci, je advokát oprávněn spolupracovat s dalšími 
subjekty (organizacemi), zabývajícími se transparentností veřejné správy. 
O úmyslu spolupracovat s těillito třetími osobami musí být objednatel advokátem předem 
písemně informován, přičemž je oprávněn spolupráci advokáta s jednotlivými osobami ve 
lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení této informace od advokáta odmítnout. 

2) Advokát se zavazuje, že získané informace potřebné pro plnění předmětu smlouvy bude 
považovat za důvěrné, neposkytne je žádné třetí osobě (s výjimkou osob uvedených 
v odstavci 1) a nepoužije je v rozporu s jejich účelem a účelem této smlouvy. Tento 
závazek obsahuje ve stejném rozsahu též odpovědnost advokáta za kteroukoliv třetí osobu, 
kterou advokát jakýmkoliv způsobem pro plněni předmětu smlouvy ve smyslu odstavce 1 
využije. 

3) Advokát nese veškerou odpovědnost za výběr těchto třetích osob. Je povinen s nimi podle 

potřeby uzavřít příslušné smlouvy, ve kterých bude stanovena jejich odpovědnost 

za dodržování povinností podle odstavce 2 a sankce za jejich porušení. Tyto osoby mohou 
provádět svou činnost za účelem plnění předmětu této smlouvy pouze pod vedením 
advokáta. 

4) Písemná právní stanoviska a jiné výstupy advokáta budou adresovány objednateli na 
adresu: Ing. Irena Ondráčková, ředitelka odboru OKC Magistrátu hl. m. Prahy, pracoviště 
Jungmannova 35/29, 110 Ol Praha 1. Advokát neponese odpovědnost vůči třetí straně, 

které tyto výstupy budou objednatelem předloženy nebo se s nimi jinak seznámí bez 
zaviněni advokáta. 

5 



5) Advokát vynaloží veškeré úsilí ke splněni očekávání objednatele. V případě vzniku 
odpovědnosti (byť i z nedbalosti) advokáta, jeho partnerů nebo zaměstnanců, vzniklé 
v souvislosti se službami poskytnutými při plněni této smlouvy, nepřesáhne rozsah náhrady 
škody z této odpovědnosti v žádném případě dvojnásobek ceny, která bude za provedené 
služby zaplacena. 

vn. 
Smluvní pokuty 

1) Nesplni-li advokát zaviněně (byť i z nedbalosti) povinnost předat kompletní písemné právni 
stanovisko či jiný výstup objednateli na jeho pracovišti ve lhůtě uvedené v objednávce 
(smlouvě), uhradí advokát objednateli smluvni pokutu ve výši 0,5 % z maximálni ceny 
předmětu plnění v Kč včetně DPH, uvedené v objednávce (smlouvě) včetně DPH (čl. V. 
smlouvy) za každý den prodlení. 

2) Nesplní-li či poruší-li advokát kteroukoliv povinnost podle článku VI. odst. I až 3 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvni pokutu ve výši 20 000 Kč za nesplnění či porušeni 
každé jednotlivé povinnosti podle tohoto článku samostatně. 

3) Kromě nároku na zaplacení smluvní pokuty je objednatel oprávněn požadovat též náhradu 
škody způsobené mu porušením povinnosti zajištěné smluvni pokutou. Smluvni strany 
se dohodly, že výše takto požadované náhrady škody může přesahovat výši dohodnuté 
smluvní pokuty avšak maximálně do výše rozsahu odpovědnosti uvedené v čl. VI odst. 5 
smlouvy. 

vm. 
Záruka za provedení prací 

1) Záruka za provedení prací jako celku se sjednává v délce 12 měsíců. Počíná okamžikem 
předání písemného právního stanoviska. 

2) Případné vady (nesprávnosti) nebo nedodělky se objednatel zavazuje do pěti pracovních 
dnů od jejich zjištění v průběhu záruční doby podle odstavce 1 písemně reklamovat 
a advokát se zavazuje vady nebo nedodělky odstranit do deseti dnů po obdržení písemné 
reklamace. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1) Práce podle této smlouvy bude advokát provádět v součinnosti se zaměstnanci Magistrátu 
hl. m. Prahy (MHMP). Kontaktní osobou objednatele v záležitostech upravených touto 
smlouvou je Bc. Martin Peterka (e-mail: martin.peterka@praha.eu, tel.: 236 005 323), 
vedoucí odděleni právních činností a organizačnich agend odboru kontrolních činností 

6 



MHMP. Kontaktní osoba poskytne advokátovi potřebnou součinnost, především při 

shromažďování podkladů nezbytných k provedení předmětu plnění podle článku ll. této 
smlouvy. 

2) Advokát je povinen objednatele průběžně informovat o postupu při plnění prací, a to 
nejméně lx týdně v místě sídla objednatele, nedohodnou-li se účastníci smlouvy jinak. Čas 
a způsob tohoto sdělení bude mezi účastníky s ohledem na jejich časové možnosti vždy 
upřesněn po vzájemné dohodě. 

3) Advokát je povinen předat objednateli 2 ks stejnopisů písemného právního stanoviska či 
jiného výstupu podle objednávky (smlouvy). 

4) Objednatel může odstoupit od smlouvy, pokud advokát bude postupovat v rozporu s tuto 
smlouvou či právními předpisy. 

Advokát může od smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel neposkytne potřebnou 

součinnost, a to ani v dalším dohodnutém termínu a za předpokladu, že to bude mít 
prokazatelný vliv na plnění smlouvy. 

Účinnost odstoupení od smlouvy objednatelem či advokátem nastává pátým pracovním 
dnem po doručení písemného sdělení o odstoupení od smlouvy. 

5) V případě odstoupení od smlouvy je advokát povinen ukončit veškeré práce tak, aby 
objednateli nevznikla škoda. Advokát je rovněž povinen předat veškeré doklady 
a zpracovat písemnou informaci o stavu prací ke dni odstoupení od smlouvy, a to do pěti 
pracovních dnů po nabytí účinnosti odstoupení. Objednatel uhradí v tomto případě 

advokátovi poměrnou část ceny za předmět plnění, stanovenou zejména na základě 
prokazatelně vynaložených nákladů a převzatých výsledků dosavadní činnosti advokáta 
objednatelem. 

6) Advokát bere na vědomí, že objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v dílčí objednávce 
(smlouvě) byly v souladu s tímto zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

7) Advokát je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
služeb poskytnutých z veřejných výdajů včetně prostředků z Evropské unie. Toto 
spolupůsobení je povinen zajistit i u svých případných subdodavatelů. 

7 



X. 
Závěrečná ustanovení 

1) Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. Smlouva se uzavírá do doby naplnění 
jejího účelu (čl. I. až ll. této smlouvy). 

2) Jakékoliv změny této smlouvy musí být provedeny písemně formou dodatků ve stejném 
počtu vyhotovení jako tato smlouva 

3) Tato smlouva se vyhotovuje v sedmi číslovaných stejnopisech, z nichž první tři podepsaná 
vyhotovení obdrží objednatel a po jednom vyhotovení každý advokát uzavírající tuto 
rámcovou smlouvu. 

4) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) a v databázi Tender arena, vedených hl. m. Prahou, které jsou 
veřejně přístupné a které obsahují údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a její text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8 ·8 · J.<JAK V Praze dne .. ... . ........ . 

Za objednatele: 
Ing. Irena 
ředitelka odboru OKC 
Magistrátu hlavního města Prahy 

//4thr v ....... .. 

v ........ 
Advokát 

Advokát č. 2 ...... ... ... . 

8 


